ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов

консолидированного бюджета Яльчикского района, своевременности и
полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при

главе администрации Яльчикского района

от 25 июля 2019 г. № 12
с. Яльчики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
глава администрации Яльчикского района

Н.П. Миллин

Присутствовали:

члены - Л.В. Левый, Т.М. Муратова, С.Ф. Малова, М.Н. Павлова,
межведомственной С.К. Петров, А.В. Сверчкова, А.Г. Смирнова, И.Н. Теллина
комиссии

приглашенные - Амасев Юрий Васильевич (руководитель ООО «Спутник-
1»);
Галкин Юрий Васильевич (руководитель ООО «Агрофирма
«Слава картофелю - Яльчики»);
Германов Валерий Иванович (руководитель СХПК «Труд»);
Лапшин Юрий Михайлович (руководитель ООО «Лиза»);
Нягин Александр Владимирович (руководитель ООО
«Стройэнергосервис»);
Нягин Владимир Олегович (руководитель Яльчикского
ММПП ЖКХ);
Скворцов Петр Арсеньевич (руководитель ЗАО «Прогресс»);
Федоров Гурий Иванович (руководитель СХПК «Комбайн»),
Индивидуальные предприниматели: Васильев А.И., Волков
Э.В., Головин А.Н., Дмитриев А.А., Карсаков В.В., Нягин
В.О., Порфирьева М.Н., Савинова Н.В.

Фактически явились:
Амасев Юрий Васильевич (руководитель ООО «Спутник-1»);
Галкин Юрий Васильевич (руководитель ООО «Агрофирма «Слава картофелю -
Яльчики»);
Германов Валерий Иванович (руководитель СХПК «Труд»);
Лапшин Юрий Михайлович (руководитель ООО «Лиза»);
Мурзакаева Ирина Ивановна (главный бухгалтер ООО «Стройэнергосервис»);
Скворцов Петр Арсеньевич (руководитель ЗАО «Прогресс»);
Федоров Гурий Иванович (руководитель СХПК «Комбайн»).
Индивидуальные предприниматели: Васильев А.И., Головин А.Н., Порфирьева М.Н.,
Савинова Н.В.

I. О выплате заработной платы в размере ниже МРОТ, прожиточного
минимума и среднеотраслевого уровня по Чувашской Республике

предприятиями и организациями Яльчикского района (с приглашением
________ руководителей и главных бухгалтеров организаций)_____________

(Петров С.К., Васильев А.И., Галкин Ю.В., Лапшин Ю.М., Порфирьева М.Н.)

1.1. Принять к сведению информацию выступивших.
1.2. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.
1.3. Рекомендовать руководителям ООО «Лиза» Лапшину Юрию

Михайловичу, ООО «Агрофирма «Слава картофелю -  Яльчики» Галкину Юрию
Васильевичу, индивидуальным предпринимателям Васильеву Анатолию
Ивановичу, Порфирьевой Марине Николаевне в срок до 9 августа 2019 г.
предоставить пояснения в произвольной форме о расчетном размере
среднемесячной заработной платы за 1 полугодие 2019 года.

1.4. Рекомендовать Межрайонной ИФНС №2 по Чувашской Республике:
- продолжить работу по выявлению работодателей, выплачивающих

заработную плату в размере ниже величины МРОТ, ниже прожиточного
минимума, а также среднеотраслевого уровня и по необходимости представлять
информацию об этом в Комиссию.

II. О принимаемых мерах по погашению задолженности организаций и
индивидуальных предпринимателей по налогам и сборам в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации (с приглашением руководителей
организаций и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность

по налогам)

(Петров С.К., Амасев Ю.В., Германов В.И., Головин А.Н., Савинова Н.В.,
Федоров Г.И.)

2.1. Принять к сведению информацию выступивших.
2.2. Руководитель СХПК «Труд» Германов Валерий Иванович представил

копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности в сумме
170600.00 руб.

2.3. Руководитель СХПК «Комбайн» Федоров Гурий Иванович представил
копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности в сумме
44000.00 руб.

2.4. Руководитель ООО «Спутник-1» Амасев Юрий Васильевич представил
копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности в сумме
10052.00 руб.

2.5. Индивидуальный предприниматель Головин Александр Николаевич
представил копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности
в сумме 90749,34 руб.

2.6. Индивидуальный предприниматель Савинова Надежда Валерьевна
представила копии платежных документов о погашении имеющейся
задолженности в сумме 35783,91 руб.

2.7. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.
2.8. Рекомендовать Межрайонной ИФНС №2 по Чувашской Республике:
- усилить дальнейшую работу по сокращению недоимки по налогам и сборам,

принять в рамках законодательства строгие меры к злостным неплательщикам;
- продолжить работу по выявлению работодателей, выплачивающих

заработную плату в размере ниже величины МРОТ, ниже прожиточного
минимума, а также среднеотраслевого уровня и по необходимости представлять
информацию об этом в Комиссию.

III. О доходах бюджета Яльчикского сельского поселения Яльчикского
района от арендной платы за аренду коммунальной техники по состоянию на

25.07.2019 (с приглашением арендаторов, имеющих задолженность)
(Смирнова А.Г., Амасев Ю.В., Мурзакаева И.И., Скворцов П.А.)

3.1. Принять к сведению информацию главы Яльчикского сельского
поселения Яльчикского района Смирновой Алины Геннадьевны по данному
вопросу.

3.2. Руководитель ЗАО «Прогресс» Скворцов Петр Арсеньевич представил
копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности по
арендной плате за аренду коммунальной техники в сумме 42916,67 руб.

3.3. Руководитель ООО «Спутник-1» Амасев Юрий Васильевич представил
копии платежных документов о частичном погашении имеющейся задолженности
по арендной плате за аренду коммунальной техники в сумме 24000,00 руб.

3.4. Рекомендовать руководителю ООО «Стройэнергосервис» Нягину
Александру Владимировичу в срок до 10 августа 2019 г. погасить задолженность
по арендной плате за аренду коммунальной техники в сумме 99741,69 руб.

3.5. Рекомендовать руководителю ООО «Спутник-1» Амасеву Юрию
Васильевичу в срок до 10 августа 2019 г. погасить задолженность по арендной
плате за аренду коммунальной техники в сумме 24500,00 руб.

3.6. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;

- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату
заработной платы из «серой схемы».

Г лава администрации
Яльчикского района,
председатель Комиссии Н.П. Миллин